
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Indizione procedura concorsuale per la concessione di numero 6 
assegni di studio in favore degli studenti iscritti a corsi universitari o 
equipollenti per l'anno accademico 2015/2016.

Politiche Sociali, Pubblica 
Istruzione e Biblioteca

 Locci Lucia

 602 

09/05/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 75 del 04/05/2017
disponeva  per  l’anno  accademico  2015/2016  l’istituzione,  con  procedura
concorsuale, di n. 6 assegni di studio di importo pari a € 500,00 cadauno, in favore
degli studenti, residenti nel Comune, iscritti a corsi universitari o equipollenti;

Considerato inoltre che nel medesimo atto si stabiliva quanto segue:

• di disciplinare, secondo i principi generali previsti nel regolamento comunale citato,
la fattispecie relativa agli studenti che a seguito del conseguimento della laurea
triennale,  proseguono  il  corso  di  studi  per  il  conseguimento  della  laurea
specialistica, disponendo che possano beneficiare del contributo in oggetto, fermi
restando  i  requisiti  di  cui  ai  punti  2),  3)  e  4)  -  lettera  A),  dell'articolo  4,  del
regolamento comunale citato, nelle ipotesi in cui:

◦ gli  studenti iscritti  al primo anno di corso di laurea specialistica abbiano
conseguito,  nell'anno  accademico  precedente,  la  laurea  triennale  con
votazione non inferiore ai 100/110;

◦ gli  studenti  iscritti  all'anno  di  corso  regolare  di  laurea  specialistica
successivo  al  primo  abbiano  conseguito,  per  l'anno  accademico
precedente, i due terzi dei crediti previsti dal piano di studi istituzionale o
individuale,  acquisendo negli  esami sostenuti  una media nelle votazioni
non inferiore a 24/30;

• di stabilire che l’assegno venga concesso secondo le modalità e i termini previsti
dal vigente “Regolamento Comunale per l'istituzione e la concessione di assegni di
studio nel settore dell'istruzione secondaria superiore ed artistica, scuola media
inferiore,  corsi  universitari  o  equiparati”  e  secondo  le  direttive  indicate  nella
premessa del presente atto;

• di  prenotare  per  le  finalità  suddette,  le  seguenti  somme sugli  stanziamenti  del
bilancio di previsione esercizio 2017:

◦ € 3.000,00 per la concessione degli assegni di studio  sul capitolo di spesa
3440 “Assegni e borse di studio ed altri interventi a favore di studenti”;

• di dare atto che il funzionario responsabile del servizio provvederà all'indizione del
concorso, all’assunzione dell’impegno di spesa, nonché alla predisposizione di tutti
gli altri atti di gestione conseguenti;

Dato  atto  che  a  partire  dall'anno  2014 tutte  le  domande finalizzate  ad ottenere
contributi  scolastici  comunali  vengono effettuate  online  utilizzando  applicativi  con
accesso diretto dal sito istituzionale del Comune (eliminazione della documentazione
cartacea con riduzione al minimo della presenza degli utenti presso gli uffici comunali
e acquisizione diretta dei dati personali caricati online dagli utenti);
Ritenuto  opportuno  dover  provvedere  in  merito,  procedendo  all'indizione  del
concorso per l'assegnazione, per l’anno accademico 2015/2016, di n. 6 assegni di
studio di  importo  pari  a €  500,00 cadauno,  in  favore degli  studenti,  residenti  nel
Comune,  iscritti  a  corsi  universitari  o  equipollenti  e  all'approvazione  del  relativo
bando;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  8  del  27/05/2016  di  conferimento  dell’incarico  di
posizione organizzativa  relativa,  al  Settore  Politiche Sociali,  Pubblica Istruzione e
Biblioteca;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  Consiglio  Comunale  n.  12  del
29/03/2017 di approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-



2019 ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000 e degli articolo 10 e 11
del d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;

Vista la legge 28 marzo 2003 n. 53 recante la delega al Governo per la definizione
delle norme generali e dei livelli essenziali delle prestazioni in materia di istruzione e
di formazione professionale e successive modiche;

Visto il Regolamento Comunale per l'istituzione e la concessione di assegni di studio
nel settore dell'istruzione secondaria superiore ed artistica, scuola media inferiore,
corsi universitari o equiparati così come modificato con la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 67 del 14/11/2005;

Visto il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e servizi  che
stabilisce la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  ai  sensi  dell’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000;
tutto ciò premesso

DETERMINA

1. Di indire la procedura concorsuale per la concessione di n. 6 assegni di studio
dell’importo  di  €  500,00,  per  l’anno  accademico  2015/2016,  in  favore  degli
studenti,  residenti  nel  Comune,  iscritti  a  corsi  universitari  o  equipollenti,  nel
rispetto delle disposizioni vigenti in materia, delle modalità previste nel relativo
Regolamento Comunale e nella Deliberazione della  Giunta Comunale n. 75 del
04/05/2017;

2. di  approvare  il  bando  di  concorso  il  cui  schema  è  allegato  alla  presente
determinazione;

3. di stabilire che il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle domande
di contributo, che dovranno pervenire esclusivamente online attraverso l'utilizzo
dell'applicativo  con  accesso  dal  sito  istituzionale  del  Comune,  è  fissato  per  il
giorno del giorno 30/06/2017;

4. di dare atto che con successivi provvedimenti si procederà all’approvazione delle
graduatorie  degli  studenti  beneficiari,  all'esatta  ripartizione  dei  fondi,
all'assunzione dell'impegno di spesa definitivo e alla liquidazione del contributo ai
beneficiari.

          La responsabile del settore

            Lucia Locci



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  24.05.2017 L'impiegato incaricato


